
СМРТ ФАШИЗМУ — СЛОБОДА НАРОДУ1 

служБеш- 

2360 ^ 
Centralna knjižnica Ministarstva pravos. 

Ljubljana 

I / 1Г1Ч. I 

нпроднс РЕПУвлиие боснс охериеговиче 

»Служ^ени лист Народне Реоублике Босне и Херцеговине« излази једанпут недел>но — Чековни рачун бр. 404.000 Прнвредне бгнке Босне и Херцеговине. 
Такса плаћеиа у готову 

Сриједа, 24 децембра 1947 

Број 56 САРАЈЕВО Год. 111 

Претплата за цијелу год. 360 дин. a полуго- 
дишњз 180 дин. Цијена поједином 6pojy 5 диД. 
Уредништво и управаТрг. Републике 6 (зграда Претсједништва владе). Телефон редакције 
4 администрације 38-30. Пошт. претинац 27. 

660. 

Ма основу члана 12 Уредбе o одређивању јединствених цијена са важношћу на цијелој тери- 
торији Народне Републике Босне и- Херцеговине Вл. број 425 од 1 марта 1947 г. (»Службени лист НРБиХ« 
број 10/47) и Рјешења Владе НРБиХ Вл. број 548 од 3 маја 1947 г., Земаљски уред за цијене прн 
Претсједништву Владе НРБиХ доноси 

V 
РЈЕШЕЊЕ 

O ОДРЕЂИВАЊУ ЛЕДИНСТВЕНИХ ЦИЈЕНА ЗА МАСУ ЗА ПРЕМАЗИВАЊЕ КРОВНЕ ЉЕПЕНКЕ И 
МАСУ ЗА ПРЕМАЗИВАЊЕ ПАРНИХ КОТЛОВА 

I 

За масу за премазивање кровне љепенке и масу за премазивање парних котлова, коју произ- 
води Градска плинара и творница асфалта, Сарајево, одређ/ју се јединствене продајне цијене произ- 
вођача са важношћу на цијелој територији Народне Републике Босне и Херцеговине, и то; 

Ред. 
број Производ 

Једи- 
ница 
мјере 

Једин- 
ствена 

продајна 
цијена 
произ- 
вођача 
франко 

■скла- 
диште 
преду- 
зећа 

динара 

Порез на-промет 
производа 

■Тар. 
број 

Стопа 
У 0/о 

Уплата 
на р-н 
»Репу- 
бликан- 
ске раз- 
лике« 
динара 

Стова- 
ришна 
маржа 
у % 

Маса за премазивање кровне љепенке 
Маса за премазиваље парних котлова 

1 кг 
1 кг 

14.04 
19.95 

172/1 
172/1 

16 
16 

II / 

Подјела марже као и испорука робе вршиће се према Рјешењу Претсједника Савезне Планске 
комисије Каб. број 38 од 24 јануара 1947 г. o маржама. за производе мојима се одређују јединствене про- 
дајне цијене произвођача са важношћу на цијелој територији Федеративне Народне Републике Југо- 
славије. 

III 

Ступањем на снагу овог рјешења престаје важити цијена наведена под ред. број 1 Рјешења 
овог Уреда број 4035/47 од 5 августа 1947 г. (»Службени ^ист НРБиХ« број 36 од 13 августа 1947 г.). 

Ово рјешење ступа на снагу даном објављивања у »Службеном листу Народне Републике Бо- 
сне и Херцеговине«. 

Број 6123 
10 децембра 1947 г. 

Сарајево 
В. д. директора 

Земаљског уреда за цијене, 
С. Ибричевић, с. р. 



Страна 666 СЛУЖВЕНИ ЛИСТ Spoj' 56 

661. 
Na osnovu člana 12 Uredbe o određivanju jedinstvenih eijena sa važnošću na cijeloj teritoriji Narodne , 

Republike Bosne i Hercegovine VI. brej 425 od 1 marta 1947 g. (»Službeni list' NRBiH« broj 10/47) i Rješenji: 
Vlade NRBiH VI. broj 548 od 3 maja 1947 g., Zemaljski ured za cijene pri Pretsjedništvu Vlade NRBiH dortbsi 

RJESEN JE 
O ODREĐIVANJU JEDINST.VENIH CIJENA ZA ŽESTOKA (VJEŠ.TAČKA) ALKOHOLNA PIĆA 

I 
Za žestoka (vještačka) alkoholna piča koja proizvodi Pecara rakije, Tuzla, odreduju se jedinstvene 

cijene u prodaji na malo sa važnošcu na cijeloj teritoriji Narodne Republike Bosne i Hercegovine i to; 

a- Jedinica 
mjere Jedin- 

stvena 
Po rez na promet 

proizvoda Uplata 
na rn Ukupni 

trgo- 
vački 
rabat 
u % 

Red. 
broj Proizvod 

1 boca 
'od 

eijena 
u 

prodaji 
■na malo 

dinara 

Tarifni 
broj 

Poreska 
stopa 

PO 
1 litru 
dinara 

»Repu- 
blikan- 

ske 
razlike« 
dinara 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

Rum i mastika 32% sadržaja alkohola, neza- 
sladeni u bocama od 0.25 lit  

Rum i mastika 32% sadržaja alk'ohola, neza- 
sladeni, u bocama od 0.50 lit  

Rum i mastika 32l>/6 sadržaja alkohola., meza- 
sladeni, u bocama od 0.70 lit  

Rum i mastika 32% sadržaja alkohola, neza- 
sladeni, u bocama od 1 litar    

Rum 45% sadržaja alkohola, ne za si a d en, u bo- 
cama od 0.25 lit  

Rum 45% sadržaja alkohola, nezasladen, u bo- 
cajita od 0.50 l:t  

Rum 45% sadržaja alkohola, nezasladen, u bo- 
cama od 0.70 lit . * 

Rum 45% sadržaja alkohola, nezasladen, u bo- 
cama od 1 litar  

Brendi medicin al, nezasladen, 35% sadržaj 1 аУЏо- 
hola, u bocama od 0.25 lit. i '. 

Brendi medicijial, nezasladen, 35% sadržaja al'ko- 
hiola, u bocama od 0.50 lit  

Brendi medicinal, nezasladen, 35% sadržaja alko- 
hola, u bocama od 0.70 litra  

Brendi medicinal, nezasladen, 35% sadržaja alko- 
hola, u bocama od 1 litar  

Slatki liker 30% sadržaja alkohola i 20% šečera 
u bocama od 0.25 litra  

Slatki liker 30% sadržaja alkohola i 20% šečera 
u bocama od 0.50 litra  

Slatki liker 30% sadržaja alkohola i 20% šečera 
u bocama od 0.70 litra  

Slatki liker 30% sadržaja alkohola i 20% šečera 
u bocama od 1 litar  « 

0.25 1 

0.50 1 

0.70 1 

1 litar 

0.25 1 

0.50 1 

0.70 1 

1 litar 

p.25 1 

0.50 1 

O.70 1 

1 litar 

0.25 1 

0.50 1 

0.70 1 

1 litar 

37'— 

65- 

88-— 

122-— 

45-— 

81 — 

110 — 

153- 

40-— 

TO"— 

95 — 

130-— 

42 — 

76-— 

102'— 

142'— 

701/2 

701/2 

701 2 

701/2 

701/2 

701/2 

701/2 

701/2 

701 2 

701 2 

701 2 

701 2 

701/1 

701/1 

701 1 

701/1 

1 
1 

1 
i 

1 
1 

1 
1 

' 
1 

1 
I 

I 
I 

{ 
I 

1 
O
 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

O
 

O
 

O
 

o 
O
 

o 
o 

o 
o 

0,82 ■ 

0,23 

0,90 

1,50 

1,03 

0,65 

1,14 

1,47 

1,63 

0,98 

1,95 

1,26 

0,72 

0,95 

-0,75 

0,30 

13 

13 

13 ' 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

II , 
Podjela rabata kao i isporuka robe vršiče se prema Rje§enju Pretsjednika Savezne Planske 'komisije 

Kab. broj 23 od 28 januara 1947 g. 'o rabatima za ifro izvode kojima se odreduju jedinstvene prodajne cijene 
na malo sa važnošču na cijeloj teiitofijii Federativne Narodne Republike Jugoslavije. 

" 111 • 
Ovo rješenje stupa na snagu (Janom objavljivan ja u »Skižbenom listu Narodne Republike Bosne i Her- 

cegovine«. 
Broj 5873 V. d. direktora 

4 decembra 1947 g. Zemaljskog ureda za cijene, 
Sarajevo • S. Jbričevic, s. r. 



Bpo.i 56 СЈПУ ЖБЕНИ ЛИСТ Страна 667 

662. 
На основу члана 12 Уредбе o одреНивању јединетвених цијена са важношћу на цијелој тери- 

торији Народне Републике Босне и Херцеговине број 425 од 1 марта 1947 г. (»Службени лист НРБиХ« 
број 10/47) и Рјешења Владе НРБиХ Вл. број 548 oд 3 маја 1947 r., Земаљски уред за цијене при Прег- 
сједништву Владе НРБиХ доносн 

P ЈЕШЕЊЕ 
O ОДРЕЂИВАЊУ ЈЕДИНСТВЕНИХ ЦИЈЕНА ЗА ПРЖЕНИ ЈЕЧАМ (СУРОГАТ КАВЕ) 

I . 
За пржени јечам (сурогат каве), који производи предузеће Народног одбора III реона »Слад«, 

Сарајево, одређује се јединствена цијена у продаји на мало са важношћу на цијелој територији Народ- 
не Републике Босне и Херцеговине, и то< 

Ред. 
број Производ 

Једи- 
ница 
мјере 

Једин- 
ствена 
цијена 

У 
продаји 
на мало 
динара 

Порез н 
прои 

Тар. 
i број 

a промет 
звода 

Стопа 
У 0/о 

Уплата 
на р-н 
»Репу- 
бликан- 
ске раз- 
лике« 
динара 

Зајед- 
нички 
трго- 
вачкч, 
f)a6aT. 
у «/о 

I Пржени јечам (сурогат каве)  1 kr 25 — 26/1 20 0.25. 13 

II 
Подјела рабата као и испорука робе вршиће се према Наредби Претсједника Планске комиси.је 

НРБиХ број 1949 од 29 марта 1947 г. o рабатима за производе којима се одређују јединствене продајне 
цијене на мало са важношћу на цијелој територији Народне Републике Босне и Херцеговине. 

III 
Ово рјешење ступа на снагу одмах. 

Број 6195 В. д. директора 
5 децембра 1947 г. Земаљског уреда за цијене, 

Сарајево С. Ибричевић, с. р. 

663. 
Ма OiCHOey члана 12 Уредбе o одређиЂању једин- 

ствених ци.јена са важношћу на цијелој територији 
Иародне Републике Босне и Херцегрвине Вл. бр. 425 
од 1 марта 1947 г. (»Службени лист НРБиХ« број 
10/47), Рјешења Владе НРБиХ 1Јл. број 548 од 3 маја 
4947 г., као и' члана 2 Уредбе Владе ФНРЈ , од 10 
марта 1947 г. o откупу животињских длака (»Служ- 
бени лист ФНРЈ« .4>po.i 21/47), Земаљски уред за ци- 
јене при Претсједништву Владе НРБиХ доноси 

P ЈЕШЕЊЕ 
O ИЗМЈЕНИ РЈЕШЕЊА O ОДРЕЂИВАЊУ ОТКУП- 
НИХ ЦИЈЕНА ЖИВОТИЊСКИМ ДЛАКАМА СА 
ВАЖЦОШЋУ ЗА ЦИ.1ЕЛО ПОДРУЧ.ЈЕ НАРОДНЕ 

РЕПУБЛИКЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
У Рјешењу Земаљског уреда за цијене број 3477 

од 4 јула 1947 године (»Службени лист НРБиХ« број 
33/47) под словом Е мијења се тачка б) и гласи: 

»б) од осталих' пасмина свнња из кланица и 
творница сухомеснате робе, као и из творница кожа, 
неоортирана,. неопрана, сува, нетрула, без папака 
динара 9.14 за 1 кг«. 

II 
Ово рјешење ступа на снагу даном објављивања 

у »Службеном листу Народне Републике Босне и 
Херцеговине«. 

Број 6106 
8 децембра 1947 г. 

Сарајево В. д. директора 
Земаљског уреда за цијене, 

С. Ибричевић, с. р. 

664. 
Na osnovu Rješenja Privrednog savjeta Vlade FNRJ 

broj 123,81 od 3 novemhira 1947 g. (»Službeni list FNRJ 
broj 95/47) 'o prodajnim cijenamd na malo životnih na- 
inirnica koje se racionirano dijele potrošačima, sa važ- 
nošću na cijeloj teritoriji Federativne Narodne Repu- 
blike Jugoslavije, Zemaljski ured za cijene pri Pret- 
sjedništvu Vlade NRBiH donosi 

RJEŠENJE 
O PRODAJNOJ CIJENI ZA MASLINOVO ULJE 
KOJE SE RACIONIRANO DIJELI POTROŠAČIMA 

I 
Odreduju se prodajne cijerne »a malo za m as lino v o 

ulje koje se racionirano dijeli potrošačima sa važnoš^u 
na ciljeloj teritoriji Narodne Republike Bosne i Herce- 
govine i to: • 

rafinirano maslmovo ulje .... 55.—• Din z.a 1 kg 
nerafinirano maslinovo ulje . . 47.50 Din za 1 kg 
Prodavcima na /nal ; p'riznaće se 80/o na ime rabata 

od maloprodajne cijene. 
II 

Na gornje cijene niaslinovog ulja može se dodati 
■samo mjesna trošarma, i to najviše do I.— dinar za 1 kgf 

III 
Ovo rješenje stupa na snagu danom objavljivanja 

u »Službenom listu Narodne Republike Bosne i Herce- 
govine«. 

Broj 6374 
13 decembra 1947 g. 

Sarajevo t V. d. direktcra 
Zemaljskog ureda za cijene, 

S. Ibričević, s. r. 



Страна 668 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Број 56 

IZ ZEMALJSKIH SLUŽBENIH LISTOVA 

»SLUŽBEN! LIST FNRJ« 
U broju 99 od 22 novembra 1947 g. objavljuje: .. 

1) Uredbu'o tečajevima za stručno podiizanje nekvalifi- 
kovanih radnika; 

2) Uredbu o dopuni Uredbe o likvidaciji poslovanja po 
zemljoradničkim dugovima; 

3) Pravilnik o kućnom redu Zaštitnog doma osudenica- 
forodilja; 

4) Priviremeno uputstvo o sprovodenju socijalnog osi- 
guranja lica zaposlenih u državnim nadleštvima, 
ustanovama i preduzedma; 

5) Rješenje o, primjem Pravilnika o proglašenju udar- 
nika na Omladinsikoj pruzi Šamac—Sarajevo i na 

izgradnju pru,ge Ljubija—Brezičani; 
6) Rješenje o potvrdi kandidatske liste Osvobodilne 

■fronte za Slovenačko Primorje; 

U broju 100 od 26 novembra 1947 g. objavljuje: 
1) Uredbu o csjiivanju i radu trgovačkih pretstavni- 

štava i trgovačkih zastupništava inostramih predu- 
zeća i ustanova; 

2) Uredbu o ličnim naknadama; 
3) Uredbu o izmjenama i dopunama Uredbe o csnivanju 

i radu tehničkih pretstavniStava (reprezeoitacija); 
4) Pravilnik o prinadležnostima saveznih, državnih slu-' 

žbenika u inostranstvu;_ . 
5) Pravilnik o zaštitnim mjerama pni iradu na rent- 

gentskim uredajima i radioaktivnim materijama; 
6) Naredbu o isplati računa zadrugama, i privatnim pre- 

duzečima za isporučenu robu i izvršene usluge; 
7) Naredbu 'O obaveznoj upotrebi obrazaca u poslo- 

vanju sa Državnom investicionom bankom FNRJ; 
8) Naredbu o održanju reda i čistoče u vozovima i 

željezničkim stanicama; • 
9) Naredbu o dopuni Naredbe o socijalnom osiguranju 

osudenika; 
10) Rješenje o zamjeni pohabanih ili .oštečenih novca- 

nica i isplati dijelova novčanica Narodne banke 
FNRJ; 

11) Rješenje o odiredivanju provizije prodavcima na 
malo za prodaju poreskih maraka i poreskih har- 
tij^ od vrijednosti; 

12) Rješenje o povlačenju poštanskih vrijednosnica iz 
prometa; 

13) Rješenje o proviziji 'Ovlašcenim prodavcima poštan- 
skih maraka i vrednosnica; 

14) iRjesenje ,0 'odobrenju osnivanja i rada Saveza bo- 
raca narodnooslobodilačkog rata; 

15) Ispravka oglasa o registraciji državno g privrednog 
preduzeča opštedržavnog značaja. Željezara Sme- 
derevo. 

U broju 101 od 26'novembra 1947 g. objavljuje; 
Ц Zakon o kretanju na granici; 
2) Zakon o izmjeni i dopuni Zakona o ordenima i me- 

daljama FNRJ; 
3) Zakon o izmjenama i dopunama čl. 36 Zakona o 

agrarnoj reformi i kolonizaciji; 
4) Ukaz o izmjemi tač. 21 i tač. 22 Ukaza Prezidiijuma 

Narodne skupštine FNRJ U. br. 0113 od 9 novem- 
bra 1947 g. o proglašenju nekih privrednih predu- 
zeča za preduzeča .opštedržavnog značaja. 

Код дописивања ca Службеним листом 
треба увијек навести број претплатника ако 
се ради o претплатнику. 

Upozorenje čitaocima i pretplatnicima 

„Službenog iista NRBili" 

Administraciji »Službenog lista NRBiH« svaki dan 
stižu narudžbe za pretplatu na Službeni list. Redovito 
se traži da se dostave svi brojevi od početka godine, a 
ima slučajeva gdje se traže brojevi i iz 1945 i 1946 g. 
Mnogi opet dostavljaju odmah novac u ime pretplate 
za cijelu godinu, iako se prethodno nisu informisali da ' 
H im se svi brojevi mogu poslati. 

Obzirom na to da je list štampan u ograničenom 
broju ne može se svakom koji naruči list i tokom go- 
dine poslati svi do tada izašli brojevi, pa je zbog toga 
potrebno da se list naruči j tek po odgovoru admini- 
stracije, da se pošalje odgovarajuča suma novca od- 
nosno dio pretplate, več prema tome koliko če se bro- 
jeva naručiocu moči .poslati. Ne treba dakle, slati 
unaprijed pretplatu za cijelu godinu u iznosu od 360 
dinara, osim u slučaju kada se na vrijeme izvrši na- 
rudžba. 

Narudžbu na Službeni list treba obaviti svake go- 
dine najkasnije do 1 januara pismenim putem i_ to 
vrijedi kako za stare tako i za nove pretplatnike. Ko 
ne obnovi pretplatu do 1 januara, list če mu se obu- 
staviti do .nove narudžbe. . 

U narudžbenici treba naznačiti tačnu i potpunu ad- 
resu, kao i zadnju poštu, te broj pretplate koji je 
otštampan na adresi pretplatnika, ako se je več kao 
pretplatnik vodio. Isto tako pri dopisivanju sa Slu- 
žbenim listom treba se uvijek pozvati na broj pret- 
plate, kao i naznačiti poštanski pretinac 27 na koji 
ovaj list prima svoju poštu. Pri promjeni adrese ili 
firme pretplatnika treba na vrijeme obavijestiti admi- 
nistraciju lista, kako bi se u knjigama pretplate i 
ekspedicije unijela ta promjena i list slao na novu 
odresu. 

Novi pretplatnici trebaju u narudžbenici naznačiti 
da su novi, te od kojeg datuma i koje brojeve traž'e. 

Ako se novac šalje ček. uplatnicom treba na po- 
ledini naznačiti u ime čega se šalje, te ako se radi o 
pretplatniku navesti broj pretplate, kao i tačnu adresu. 
Novi pretplatnici ne mogu naručivati listove ček. uplat- 
nicom, več pismenom narudžbenicom i tek kad dobi ju 
odgovor od aministracije koji se brojevi mogu poslati, 
onda trebaju novac da šalju. 

Ako se želi naručiti samo pojedini broj Usta, onda 
treba unaprijed poslati za svaki pojedini broj po 5 
dinara (ček. rač. 40-4000) uz naznaku tačne adrese na 
koju list treba poslati, ili tražiti da se naručeni brojevi 
pošalju pouzečem uz naznaku zadnje pošte. Nikome se 
neče slati pojedinačni brojevi bez unaprijed poslatog 
novcu i narudžbe pouzečem, kao što se niko ne može 
smatrati pretplatnikom prije nego što podmiri unapri- 
jed pretplatu odnosno odgovarajuči iznos pretplate, več 
prema tome od kojeg če mu se broja list slati. 

SADRŽAJ 
Strana 

660. Rješenje o. odredivanju jedinstvenih cijena za 
masu za premazivamje krovne Ijepenke i masu 
za premaizivanje parnih kotlova 665 

661. Rješenje o odredivanju jedinstvenih cijena za 
žestoka (vještačka) alkoholna piča 666 

662.'Rješenje io odredivanju jedinstvenih cijena za 
prženi ječam (surogat kave) 667 

663. Rješenje o izmjeni Rješenia o »odredivanju 
otkupnih cijena životinjskim dlakama .... 667 

664. Rješenje o iprodajnoj cijeni za maslinovo ulje ' 
koje se racionirano dijeli potrošačima .... 667 

Izdavač: Redakcija »Službenog lista Narodne Republike Bosne i Hercegovine«, Trg Republike broj 6. — Za 
redakciju odgovara Bekir Omersoftić, Garaplina 8. — Štampa: Državna štampanja, Sarajevo. 


